



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE DZIA 4. GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 4. Grudnia.  
SESSYA SEYMOWA CCCLIII.

Dnia 30. Listopada.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koron: przystąpiono do rozpoczęty na ostatniej Sessyi misteryi, względem dania Rezolucyi Kommissyi Woyskowej, na zapytanie: jak ta ma sobie postąpić z temi Officera- mi, którzy Kaszy Reymentowe poufzkadzali, a z tych niektórzy do Funkcyów Poselskich przychodzili?

Długie y liczne w tey okoliczności były spory. Jedni żądali, ażeby też samo Prawo, które stanęło dla Cywilnych, iż Dobrodziejstwa Suspens w czasie Funkcyi używać nie mają, rozciągnięte zostało y na Woyskowych, iżby w Kommissyi Woyskowej podług Artykułów Woyskowych odpowiadali. Drudzy stawali przytym, iż gdy uszkodzenie Kaszy Woyskowej, podług Artykułów Woyskowych, jest Kryminałem, a żaden *Crimine Publico notatus*, do jakiegokolwiek bądź Funkcyi przypuszczonym być nie może, za-

czym y ci Officerowie, którzy o takowy Kryminał są doniesieni, dopóty do Funkcyi dopu- lzczeni być nie mają, dopoki z takowego zarzu- tu oczyszczeni nie zostaną.

Nakoniec, po różnych nad tym uczynio- nych Uwagach y Wniołkach, iednomyslnie ta- kowa nastąpiła Rezolucya: Iż Prawo, które za- padło dla Cywilnych, że w czasie Funkcyi Posel- skiej, dobrodziejstwa Suspens używać niemoga, rozciągnąć się ma y do Woyskowych, ażeby ta- koż w Kommissyi Woyskowej podług Artykułów Woyskowych odpowiadali. Ci zaś, którzy z Officerów, podług Artykułów Woyskowych o Kryminalne przestępstwo są doniesieni, dopóty do Funkcyi Poselskiej dopuśczeni być nie mo- ga, dopóki z takowego zarzutu oczyszczeni nie zostaną.

JP. Bernowicz Posel Nowogrodzki, w za- brnym Głosie, przedłożywszy żądanie Woje- wództwa swoiego, ażeby Kadencya Sądów Gro- dzkich, na inny czas przelożona została, po- dał stosowny do tego Projekt, który przeczyta- ny, iednomyslnością przyjęty został.

Sessya Solwowano na Czwartek następu- jący na godzinę 10. to jest na dzień 20. Grudnia.

Kasztelania *Poznańska*, po postąpieniu JP. *Zbiewskiego* na Woiewodz: *Gnieźnich*: IP. *Rafał: Gurowskiemu* Kasztelanowi *Kaliskiemu*; Woiewodztwo *Gniewotławskie*, po śmierci IP. *Mycielskiego*, JP. *Piotr: Sumińskiemu* Kasztelanowi *Brzes: Kujaw: Kasztelania Brzeska Kujawska* po nim, IP. *Dyoniz: Mniewskiemu*; Kasztelania *Płocka*, po Rezygnacyi IP. *Sierakowskiego*, IP. *Francisz: Zboińskiemu* Kasztelanowi *Raciaz: Kasztelania Raciazka*, IP. *Tadeu: Antoni: Mostowskiemu* Podstolemu *Wyszogrodz: Podstolstwo Wislickie* w Woiewodztwie *Sandomirskim*, po śmierci IP. *Lipowskiego*, JP. *Joze: Skotnickiemu* Cześni: *Wisli: Cześnikostwo Wislickie*, IP. *Sabbie Mikulowskiemu* Łowcze: *Wislic: Woyłstwo Wiekłszce Wislickie*, IP. *Wincen: Dembińskiemu* Mieczni: *Wislic: Chorałstwo Ziemi Chelmskiej*, po promocyi IP. *Woycie: Suchodolskiego* na Kafzela: *Radoms: IP. Onuf: Węglińskiemu* Chora: *Krasnostaw: Chorałstwo Krasnostawskie*, IP. *Joze: Dyduskiemu* Stol: *Krasnostaw: Stolnikostwo Krasnostawskie*, IP. *Karolo: Węglińskiemu* Podczasz: *Krasnostaw: Podczaszstwo Krasnostawskie*, IP. *Szczelso: Nowickiemu* Łowcz: *Chelms: Łowiectwo Chelmskie*, IP. *Ignac: Rulickowskiemu* Mieczni: *Chelms: Miecznikostwo Chelmskie*, IP. *Walen: Suchodolskiemu*; w tych dniach są konferowane.

Z *Madrytu* d. 25. *Paździer: Wczora* zgodzono się względem *Punktów Konwencyi z Anglią*, y po iutrze cała ta *Uгода w St. Glaphonse* zostanie podpisana. Jesteśmy tu bardzo kontenci, że te spory w dobry sposób ułożono, ponieważ *Przygotowania Woienne* kosztowały nas codziennie 40,000 *Piastrów*.

Przez *Trzęsienie Ziemi w Oran*, do 2,000. ludzi życie utraciło. Nasz *Garnizon tameczny Obozuie z Bronią* w ręku pod *Namiotami*, trzymając się na ostrożności przeciwko wszelkim *napadnieniom Marokańczyków*. Wszakże, co nieiako nas w tym mniemaniu (że *Marokanie* *Miasta Oran* *atakować* niebędą) zabezpiecza, jest kłębka y szkoda nie mała, którą oni sami ponieśli w tame-

cznych okolicach przez toż *Trzęsienie*. Mianowicie *Miasto Mascara*, do szczętu niemal zapadło, tak, iak rozmaite ieszcze miejsca inne. W powszechności, to *Trzęsienie* po całym *Nadbrzeżu Barbaryi* uczuć się dało, y czekamy ieszcze na smutne wiadomości z *Algieru*, od którego *Mascara* dependuie.

Wypis z *Autentycznego Listu z Benderu* d. 24. *Paździer: Dofzła* tu wiadomość o nowym *Zwycięstwie* przez *Woyska Rossyjskie w Kubanie* odniesionym. *Rossyjski General - Maior Herrmann*, *flawnego Tureckiego Batal Basze*, który był przeznaczony do uczynienia nam *dywersyi* w *Południowych Prowincyach* naszych, do szczętu poraził. Więcej niż 30. *harmat*, cały *Oboz*, *Bagaze*, y *Basza* sam, dostały się w ręce *Zwycięzców*. Dnia 11. *Października* zesłała ta *Potyczka*, którey dokładniejszego opisanie czekamy ieszcze.

Dnia 15. tego *Miesiąca*, *Woyska* nasze opanowały *Okopy* przed *Kilią*, ale straciliśmy *walecznego Generała en Chef* *Artyleryi JP. de Müller*, który z rany swojej przez *postrzał z Flinty* odniesionej, w sześć dni potym umarł. *Godny* ten *Weteran General*, na największe *niebezpieczeństwa* narażał zawsze *swą Osobę*, mianowicie przed *Oczakowem*. *General-Leytnant de Gudowicz* miał *Kommandę*, który toż *Obleżenie Kili* dalej popiera. Z *Bateryi* naszych strzelają do *Fortecy*, *Flota*

też nasza przybliża się, y niezadługo podobno Panami będziemy Fortecy namienioney. Od okoliczności czasu będzie zależało, czy wyprawy nasze Woienne kontynuować będziemy. Tymczasem wszystkie nasze Korpusy Woyska, ku Nieprzyjacielowi bliżey pomykają.

Z *Niderlandow d. 12. Listop:* Ciekawie barzo wyglądamy, iaką Rezolucyą wezmie przedsię *Kongres*, względem Manifestu Cesarza *Leopolda*. Pospolstwo z okoliczności tey mocno rozziątrzone, nietylko w *Bruxelli*, ale nawet y po innych Miastach paliło Manifest namieniony. *Gazeta Antwerpaska*, w sposób najeżeczniejszy nazywa ten Manifest *Dziełem Nayprzednieyszym Glupstwa Niemieckiego*, przydając oraz, że dopiero od zawięcia się Manifestu tego, *Belgowie* w iedno serce, y w umysł ieden skojarzeni, pałają żądzą przywitania z bronią w ręku *Pofilkowe Woysko Niemieckie*. Tak nazwane *Nacye Brabantzkie* w podanej swoiey *Nocie* oświadczają się z chęcią przyślawienia wszystkiego, czego tylko *Stany* żądzą, od nich będą: *Rozkazcie tylko, a my damy*, odzywają się w *Nocie* swoiey. O ukaranie też iaknayprzykładniejsze *Zdraycow Oyczyzny* mocno nalegają. Tymczasem *Obywatele Gardawscy*, sprzykrzywszy sobie w tych zakluceniach, pragną *Armistycium*; z podobnie umiarkowanym zdaniem wydaie się też y *Miasto Ostenda*.

*Generała van der Meersch* z *Cytadelli Antwerpaskiey* wywieziono; ale dokąd? niewiadomo.

Z *Paryża d. 8. Listop:* Wszyscy Biskupi, zasiadający iako *Deputowani przy Narod: Zgromadzeniu* (wyjąwszy Biskupa *Augustodunskiego*) podpisałi się na pewnym Piśmie, gdzie zanofszą *Protestacyą* przeciwko *Dekretom Narod: Zgromadzenia*, ściągającym się do nowego urzędzenia *Duchowienstwa*. Rozumieją, że inni też Biskupi *Kraiowi*, uczynią *Akces* do tey *Protestacyi*. *Papież* także nie potwierdził ieszcze nowego tego *Urzędzenia*, y w liście do *Krola* pisanym wyraził, że czeka pierwey na zdanie w tey okoliczności *Biskupow Francuskich*.

*Rektor Akademii Paryskiey, JP. Dumonchel*, w wydanym *Liście swym Okolnym*, przykazuje *Profesorom*, ażeby nowej uczyli *Konstytucyi*.

*Dwor* nayduie się teraz tu w *Paryżu*, y podczas zimy, niekiedy tylko do *St. Cloud* poiedzie.

We *Czwartak*, *Prezydujący Narodowego Zgromadzenia JP. Barnave*, do *Kóla* przyszedł. *Kamerdyner Królewski*, czyniący służbę, mówił do niego, ażeby zaczekał chwilę, y że z *Monarchą* rozmowi się, kiedy *Król* do swego *Gabinetu* póydzie. *Prezydujący Narodowego Zgromadzenia* (odpowiedział *J. P. Barnave*) rozmawia z *Krolem* chętnie bez odwołki, y *Publiczne Interessa* niepozwalają *Mu* czekać. *Kamerdyner* odezwał się, iż on swoje ma rozkazy,

y że Ceremoniał czyli *Etykieta* iest taka. Taką rzecz, kaze ia (rzekł JP. Barnave) odmienić tę *Etykieta*. Król go potym oziemle przyjął, y odebrał Dekreta Narodowego Zgromadzenia od tegoż *Przysydującego* przyniesione.

JP. le Coindre, nominowany Prezydent Departamentu *Wersalskiego*, złożył ten swoy Urząd. Mieszkańcy *Wersalscy*, którzy teraz doświadczaia, iak wiele oni przez oddalenie *Dworu* utracili, y codziennie ieszcze tracą, a rzeczonemu Panu (między innemi,) winę tey szkody przypisuią, iuż iuż chcieli się na niego rzucić y w gwałtowny sposob swą zawziętość wywierac na nim.

Z *Paryżu* d. 8. *Listopada*. Wiadoma owa *Białogłowa*, *Renata Ludwika Anda*, z okoliczności *Sceny Wersalskiej* przeciwko *Królowey* pod dniem 6. *Października*, w *Areszcie* osadzona, podała *Suplikę Narodowemu Zgromadzeniu*, twierdząc, iż *Występki* iey przypisany, nie iest *Występkiem Obrażonego Narodu*, y domagaiąc się razem, ażeby *Narodowe Zgromadzenie* dekretowało: (1.) Ze tylko *Osoba* *Króla*, iest istotnie inkorporowana do *Konstytucyi*, a zstym sama *Osoba* *Króla*, może tylko być *Obiektem Kryminału Obrażonego Narodu*. (2.) Ze *Królowa*, nie iest *Osobą* istotnie należąca do *Konstytucyi*, a zstym *Obwinienie* względem *Sen* dnia 5. y 6. *Października*, ktore ściagaią-

się do *Osoby* *Królowey*, właściwie nie iest *Obiektem Kryminału Obrażonego Narodu*. (3.) Ażeby cały ten *Proces* prowadzony w *Jurydykcyi* *Chatelt*, był skasowany. (4.) Ażeby tym czasem *Aresztantka* sama, na *Wolność* była wypuszczona. Czekamy teraz, co *Narodowe Zgromadzenie* rzeknie na to.

Z *Madrytu* d. 26. *Paździer*: Dla dania ostateczney *Rezolucyi* *Posłowi Angielskiemu*, y uczynienia potym *Konwencyi*, umyślnie tu zebrało *extraordynaryiną Radę Wielką*, złożoną z 2. *Osob* z *Rady Staranu*, z 2. z *Rady Kastyliskiej*, z 2. z *Rady Indyjskiej*, y z 2. z *Rady Woyskowej*. *Zawczora* wzięto na *rozwałę* *Raport* tego *Zgromadzenia*, y *Rezultat* *Królowi* *Jmci* komunikowano. *Dopiero* *Punkta* *Konwencyi* ułożono, które *J. Pan Fitzherbert Angielski* *Posel* przez *Kuryera* do *Londynu* posłał.

W *Gallicyi*, z okoliczności nowego *Podatku* 5. od 100. wszczęły się *rozruchy*, y dla *uśmierzenia* ich w samym zaraz *początku*, dwa *Reymenta* tam posłano.

Przed *Miastem* *Oran*, stoi teraz na 60,000. *Marokańczykow*.

Z *Frankfurtu* d. 13. *Listop*: W *Medyolańskim*, *sprowadzenie* większey części *Pism Politycznych* z *Francyi*, tudzież *sprowadzenie* *Pism Politycznych* *Lingweta* przez *Poszte*, zakazano.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 4 GRUDNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 4. Grudnia.

### SESSYA SEYMOWA CCCLIV. Dnia 2. Grudnia.

Po zagaieniu Sesyji przez IP. Marszałka Konfederacyi Kor: czytał IP. Sekretarz Seymowy podany Projekt, w iakowym sposobie Rugi na dniu 16. terażniejszego Miesiąca edbyte być ma? Takowy Projekt, wzięty został do Deliberacyi.

Uczynione było przez II. PP. Poffow Prowincyi Litewskiej wniesienie, iż Obywatele Xięstwa Litewskiego Pograbicznii, wielorakich doznają Krzywd od Obywatelów Kurlandzkich, a szczeręgólniej przelożone zostało pokrzywdzenie gP. Kurkucia Obywatela Litewskiego, od gP. de Bringien Obywatela Kurlandzkiego, znacznie y na Maiątku y na Osobie ucisnionego, z którym od dawnego czasu sprawiedliwości tenże gP. Kurkuć w Kurlandyi dożyć niemoże. Nastąpiło zatem iednomysłne Zalenie II. PP. Marszałkom Konfederacyi, iżby ci, upraszali N. Pana, o złożenie Sądow Retacyinych na Kadencyą Marcową, końcem przyspieszenia Sprawiedliwości dla IP. Kurkucia.

Czytał potym IP. Sekretarz Projektu: Ieden Approbacyi Funduszu Szpitala Dzieciątka Jezus w Mieście Wilnie w Summie Pięććroć Sto Tysięcy Zł: Pol: przez gP. Ogilęk Woiewodzinę Trocką uczynionego; Drugi, Approbacyi Funduszu dla Panien Miłosernych w Kocku y w Siemiatyczach, przez Kieżnę Ieymę gablonowską Woiewodzinę Braclaw: zrobionego; Trzeci, Approbacyi Funduszu na Misję dla gg. XX. Bazyljanów destynowanego. Wszystkie te Projekta, iednomysłnością przyięte zostały.

Sesję Solwowano na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to iest na dzień 6. Grudnia;

Tuteysza Kongregacya Niemiecka, przy Kościele Po-jezuickim zstaigąca, dnia wczorajszego obchodzila Fest Pryncypalaego swego Patrona S. Franciszka Xawiera Societ. Jesu, przy Illuminacyi jarzącemi świecami, y kształtnie ułożonemi w rozmaite Kolory oliwnemi lampami całego Oltarza tegoż S. Indyjskiego Apostola. Mszą Uroczystą Biskupim Obrządkiem podczas Rowatow śpiewał, y Procesję odprawował gX. Cieciszowski Biskup Kiewski; Summę zaś celebrował gX. Paszkowski Kanonik Kated; Płoc; Archidyakon Koadjutor Paltufki.

Z Krakowa d. 13. Lisop: Po odebranych Okolaym do wszystkich Szkol Narodowych od P. Kommissyi Edukacyiny obwieszczeniu, Szkoła Głowna Koronna wraz z Szkolami Krakowskimi, wszystkimi Uczącemi y uczącemi się, z Alumnami Seminarij Akademickim: Diecezjan obchodzila Uroczystym obrządkiem Zalobne Nabozentwo w Kościele Akademickim za zmarłego I.X. Macieja Garnysza Biskupa Chelmskiego, Podkanclerzego Kor: y Kommissarza Edukacyi Narodowej; po odspiewanych Wigiliach, przy licznych Ofiarach Kapłanckich, śpiewał Mszą S. gX. Minocki Kanonik Kated: Krakowski y Professor Emeryt w Szkole Głowney.

Z *Opatowa* d. 12. Listo: II. XX. Prałaci y Kanonicy Kolegiaty *Opatowskiej*, zechawwszy na Kapitułę Generalną, dnia 12. Listopada odprawili Uroczyste Nabożeństwo Żalobne za Duszę s. p. Xiężney Ieynci *Zofii z Krajskich Lubomirskiej Kasztelanowej Krakow:* wezwawszy z okolicy Kapłanow Świeckich, y Mieyscowych 44. XX. *Bernardynow*, dowodząc, iak wiele szacowali pobożną przychylność y dobroczynność za życia ku lwemu Kościołowi Tey Kollatorki; gdzie po Wigiliach dwoiłych, 4X. *Boxa Radoszewski* Biskup *Hiryński*, Suffragan *Sandomirski*, Dziekan tuteyszy, Biskupim Obrządkiem śpiewał Mszą S. podczas ktorey, Kazanie do tego Aktu Rosowne miał 4X. *Łęski* Kustosz teyże Kolegiaty; zakończyło się to Nabożeństwo Konduktem Większym; a po tym Obrządku, IX. Suffragan, przytomnych Gości y Kapłanow, na Żalobny do siebie zaprosił Obiad.

Z *Berlina* d. 9. Listopada. Doszło iuz tu Opifanie Demarkacyi Granic między *Rossyą* y *Szwecyą*.

Podług tey Demarkacyi, *Szwecya* otrzyma: (1) Wyspę y Cieśninę *de Pyttis*; (2) Cały Dystrykt nadbrzeżny przy uściu Rzeki *Kymene*; (3) Twierdze *de Hogfors* y *de Schwensksund*; (4) Mieysca zwane *Suomenumi*, *Kürnckofsky* y *Pardakofsky*; (5) Część ową *de Savolax*, o którą była sprzeczka od czasu Pokoju *d'Abö*; (6) Miasto z Fortecą *de Nyslott* z swoim Dystryktem. Przez tę Cefsyą, będzie miała *Szwecya* mocną, zaślone, broniącą weyścia do części *Finlandyi* do siebie należącej.

Z drugiey strony, *Rossya* otrzyma dwie Wsie, które należały do *Szwecyi* od czasu Pokoju *de Nystadt*.

Z *Tornaku w Niderlandzie* d. 7. Listop: Sztafeta przywiozła *Ultimatum* trzech Dworów Sprzymierzonych do Stanow Naszych, które *Ultimatum*, wielką u nas tu sprawiło Konsternacyą. Stany zgromadziły się, y po naradzeniu się odprawionym, wyślały Sztafetę do Kongressu w *Bruxelli*, która ztamtąd daley do *Hagi* ma się udać, z doniesieniem, iż wyraźnie akceptują Propozycye od trzech Mocarstw uczynione względem poddania się znowu pod Panowanie *Austryackie*, kiedy Kościelna y Cywilna Konstytucya będzie nazad przywrócona.

Z *Bruxelli* dnia 14. Listopada. Kongres kazał dla uspokojenia umysłów Ludu, pod dniem 8. tego Miesiaca, po wszystkich Publicznych Placach ogłosić y zawiesić *Patent*, gdzie ostrzega *Belgicką* Armią, która pod Protekcyą Boską tak Walecznie za Wolnością dotąd potykała się, ażeby taż Armia, przez tak nazwany *Manifest Cesarzski*, y przez pogłoski z okoliczności tey puszczone, iakoby Kongres zamyslał odprawić y rozpuścić *Belgicką* Armią, bynawnymniej nie dała się zwodzić; Owszem, niech raczey będzie zapewnioną, iż Kongres, za powszechnym wszystkich Prowincyi Sprzymierzonych przyzwoleniem, postanowił *Belgicką* Armią postawić w stanie iak naylepszym, y przeto tenże Kongres uchwalił: iż każdy, który przed dniem 1. Grudnia Roku bieżącego da się zaciągnąć na lat cztery do Służby

*Kongressu Belgickiego*, po upłynionym czasie swej służby, dostanie czną Pensyą dożywotnią od 20. Złotych tamecznych, y Medal Srebrny, z wyrażeniem na iedney stronie nazwiska *Wysłużonego*, a na drugiej z Napisem: *Obrońca Wolności*.

Liczba Rekrutów, którzy według Relacyi *Kongressu* podpisaney przez JP. *van der Noot* y JX. *van Eupen*, ieszcze przed Miesiącem Kwietniem przyszłego Roku mają być przystawieni, wynosi dwadzieścia Tyśęcy Ludzi. To iest, *Flandrya* przystawi 8,000. *Brabancya* 6,000. *West-Flandrya* 2,000. *Hannonia* 2,100. *Namur* 720. *Tornacum (Dornick)* 500. *Geldrya* 200. y *Malines*, także 200. ludzi.

*Stany Flandryjskie* uradziły na granicy Kraiowej ciągnąć Kordon. *Generała van der Meersch* z *Antwerpii* przeprowadzono do pewnego Klasztoru w *Lowanium*.

Z *Wiednia* d. 10. *Listopada*. Dziś *Cesarz Jmć* odprawi *Wiadz* swóy *Uroczyfty* do *Preźburga*. Dnia 11. będzie tam *Elekcya Palatyna*; Dnia 12. *Elekcya Kustoszow Korony*; Dnia 13. *Te Deum laudamus* y *Msza Wielka* śpiewana będzie; Dnia 14. przerwa; y dnia 15. *Uroczyfta* nastąpi *Koronacya*. *Cesarz Jmć* do dnia 20. zabawi w *Preźburgu*, dla znaydowania się na kilku *Sessyach Seymowych*. Dnia 21. ruszy cały *Dwor* z *Preźburga*, poiedzie do *Maiętności Węgierskiego Kanclerza* *Grafa Palsy* do *Malaczka*; ztamtąd do *Holiez*; y dnia 25. *Cesarz Jmć* odprawi tu *Uroczyfty Wiadz* przez *Bramy Tryumfalne*.

*Feltmarzalek* *Xiaże de Cobourg*, wyiechał iuż do *Preźburga*, dla uczynienia dyspozycyi, iako *Generalny Kommandant* w *Węgrzech*, przy licznym nader *Woysku* w *Preźburgu* y około *Preźburga* na 10. mil stojącym do 30,000. ludzi, po większey części z *Niemieckich Reymeutów* złożonym, do *Uroczyftości Koronacyinych* w *Węgrzech*.

Z *Berlina* d. 16. *Listop*: Według *Raportu* przyślanego pod dniem 20. *Października* od *Pruskiego Pułkownika* *Grafa de Lusi* z *Obozu W. Wezyra* przy *Sylistryi* w *Bulgaryi* po prawey stronie *Dunaiu*, *W. Wezyr* na ówczas ieszcze następujące *Twierdze*, *Brahilow*, *Issmail*, y *Kilia*, licznym *Garnizonem* (w kaźdey z *Fortec* wzmiankowanych po 10. do 12,000. ludzi) trzymał osadzone. *Rossyjska Armia* zbliżyła się do *Miasta Kilia*, y w iedney *Potyczce*, iak *Turcy* kładą, straciła 700. ludzi. *Pruski Posel* *Margraf de Luschesini*, dnia 5. *Listopada* z *Wiednia* wyiechał na *Kongres* do *Szysłowa*, dokąd za nim dnia 10. *Listopada* z *Wiednia* *Posłowie* dwóch *Mocarstw Morskich* także pośpieszyli.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 4 Grudnia R 1790

W Drukarni *J. J. XX. Scholarum Piarum* wyszedł Kalendarzyk Polityczny na Rok przyszły 1791. Także Kalendarzyk malenki z Zegadkami.

W Drukarni *P. Dufour* wyszła Książka pod Tytułem: *Grammatika Kamienieciana, rogatus Autoris a Marquato examinata. Varaviae Prelo Dufouriano M. D. CC. XC.* Kochającym się w Naukach Osobom, dać gratis Autor to swe Dzieło, to jest *IPaa Marquari*.

Na *Długiej Ulicy* po prawej ręce Pałacu *J. P. Chreptowicza* Pościanek Lit: pod N. 544. znają się Pokoje obizerne na wśmym pięttrze każdego czasu do najeścia. Ktoby je sobie życzył, zupełną od Właściciela onych odbierze Informacyą. Także znayduie się Karetka na dwie Osoby używana, do podróży barzo wygodna, za nayprzystawszą Ceną.

W pewnym znacznym Domu o mil 14. od *Warszawy* zginęła złota męła okrągła *Tabakierka*, dwieście mająca otwarcie, jedno na tabakę, drugie na balsamikę, bez zawiałkow, naprawy potrzebująca, na bokach mająca białawe osbłki lutowane, gdzieby takowa postrzeżona była, aloby kto ją kupił, uprasza się aby do *J. P. Greyfelda* Poruczc. Gwar: Pielcz. Kor: mieszkającego w *Dworku* *Hrabi Keyzerlinga* Putkownika *G. P. Kor:* między *Lipami*, oznaymł, a za to *Czer: Złot: 4* odbierze nadgrody.

*Kredytorowie* w ogulości wżylcy; prawo y pretensye do *Majątku Niewier: Giecela Goczefowicza z Krakowa* mający obwieszczają się, iż *Kommissya Konkursowa*, z mocy *Reskryptu IKM.* do *Sublancji* tegoż na d. 15. tego Mca w *Warszawie* w *Kamienicy IP. Groszkowskiego Kommissarza* odprawić się będzie; aby więc stawali y pretensye swe likwidowali, zaleca się.

Z *Rezolucji Kommissji* *Sprawy Szl: Rafalowicza* za *Reskryptami* od *IKMoi* wyszlemi *Sądzącej*, *Posselszy* niżej wyrażone, to jest: *Kamienica Murowana* z zabudowaniem onemu przyległym przy *Ulicy Danielowiczowjka* zwaney, y *Ogród z Budowlą murowaną na Favorach* sytuowany, tudzież część *Kamienicy w Bramie Krakow:* będącej, y *powrotnie na Licytacyą* ją determinowane; których sprzedaż więcej dającemu w dniu 15. tego Miesiąca na *Ratuszu* o godz: 3. po południu przez *Osoby* do tego wyznaczone odprawić się będzie; *inchoomości* zaś, jako to: *Porcelana; Bielizna, Koperzlzychy, Wina Węgier: na Bezcaki, ornz Towar jedwabny*, w dniach 18. 19. y następnych tegoż Mca przez *Urząd Ławni: M. S. W.* przedane będą. Obwieszczają się niemniej wżylcy iakiekolwiek bądź pretensye do *Majątku* tegoż *Szl: Rafalowicza* mieć się rozumiejący, *Wierzyciele*, iż *Termin Likwikacyi* już wielokrotnemi *Rezolucjami Kommissji* nakazany, wkrótce uplynie, tak dalece, iż nie likwidujący *Praw swoich*, w czasie następnym od nich odgadzeni zostaną, z nakazem wiecznego milczenia.

Z *powtórney prorogacyi Terminu* trzeciego *Licytacya* *Posselszy* ożęścią *murowaney, częścią drewnianey z Ogrodem Sz: Wobzlegierow* przy *Ulicy Nowy Swiat* pod N. 1300. sytuowanych *pod Konkurs* podpadley przez *Urząd Burmistrzów: y Radziecki Inryzdykcy: Odyńska* zwaney przy *Warszawie* d. 15. tego Miesiąca w miejscu *Sądowym* o godz: 3. po południu odprawić się będzie. Kto sobie życzy tey *Posselszy*, niechay pomienioney *Licytacyi* *attentunie*.

*Expedycya Dziennika R. Handlowego*, obwieszcza *Obywateli całego Kraiu*, iżby, ci co mają *Dobra* do przedania, końcem *latwiejszey y prętszey* *Negocycacyi*, donosili one do teyż *Expedycyi*, która listwo przysyłać się żądającemu *kupna* onych, *miawowicie z terażniejszyzey listczey nowey Szlachty*, obowiązaney *Prawem* kupić za 50.000. ile gdy dla *dspeńnienia* tego *obowiązku*, oswiadcza się *Dziennik*, *specyfic* wymienić tak tych co kupią, iako y tych co nie kupią. *Expedycya* tego *Dziennika*, w *Warszawie* na *Krakow: Predm: Nro 366.* w *Kam: przy Dzwonicy Bernardyńskicy*.

Na *Instancją Ur: Antoniego y Jana Gatkowskich* *Braci* *rodzonych*, niegdy *Ur: Anto: Gatkowskiego y Maryanny z Mierzewskich* *Synów*, podsie się *obwieszczenie*, iż *Bracia* ich *Kajetan y Dominik Gatkowskich* *rodzeni*, po *zmarłych Rodzicach* w R. 1770 w *małoletności* z *Dobrych Wól* *Przewrocza* w *Woiewodztwie Podol: Ziemi Kamieniec:* leżący, gdzie byli *zrodzeni*, oddawizny się, y dotąd gdzie się *znaydują* *poślolki* *niema*, aby ci, za *dspeńnieniem* tey *wiadomości* *po odebranie Sukcesyji* po *Rodzicach* *pozostaley*, do *Kamienca* do *Braci* *swoich* lub ich *Plenipotenty* *J. P. Kulczyckiego* zgłosili się; a w *przypadku* *ieżeli* *gdzie* *po marli*, lub na *Wojnie* *po ginęli*, upraszają *wspomnieni* *Bracia* *Publikum*, aby im było przez *List* *doniesiono*, a oni z *wdzięczności* *expens* *powraca*.